
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE A 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
Aplikace inovativních metod prezentace Sklářského muzea 
 
 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) 
 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 1.775.000,- Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.novy-
bor.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení  29. 12. 2014 

 
 

Zakázka bude zahájena v certifikovaném elektronickém nástroji, který je dostupný na 
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html  

 
 

 
 
 

 
1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek uchazečů (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
Zákona. Tato zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek ve smyslu § 26 odst. 1 písm. 
b) Zákona. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a těmito jeho 
prováděcími předpisy včetně sdělení: 
 

Vyhláška č. 232/2012 Sb. Vyhláška č. 231/2012 Sb. 

Vyhláška č. 230/2012 Sb. Vyhláška č. 133/2012 Sb. 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
473 01 Nový Bor  

 

Zastoupení podle § 151 Zákona: 
JUDr. Poremská s.r.o. 
se sídlem Na návsi 1/29 
Holásky, 620 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, spisová značka C 
80336 

IČO: 00260771 IČO: 02116651 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


 

2 
 

Sdělení č. 130/2007 Sb. Vyhláška č. 162/2011 Sb. 

Vyhláška č. 9/2011 Sb. Vyhláška č. 392/2010 Sb. 

Vyhláška č. 328/2006 Sb. Vyhláška č. 274/2006 Sb.  

Nařízení vlády č. 77/2008 Sb. ve znění nařízení č. 456/2013 Sb. 

 
Tato veřejná zakázka je zahájena elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
dostupného na: https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html (dále jen „elektronický 
nástroj“). Nabídka bude předložena v listinné podobě. Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám může dodavatel požadovat v listinné nebo v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na uveřejnění rozhodnutí o vyloučení uchazeče a oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele, přičemž tyto se považují za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel při komunikaci s dodavateli bude využívat elektronického nástroje (např. zadavatel 
rozešle prostřednictvím výzvu k součinnosti k uzavření smlouvy, oznámení uchazečům o uzavření 
smlouvy apod.), za tímto účelem je dodavatel či uchazeč povinen provést registraci 
v elektronickém nástroji. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
 
https://zakazky.novy-bor.cz//data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.novy-bor.cz//data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, tel.: 
774033702, e-mail: judr@poremska.cz. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
 
 
 
2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka mobiliáře pro aplikaci inovativních metod prezentace 
Sklářského muzea Nový Bor. Bližší informace viz příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Průvodní zpráva 
a související dokumentace (ve formě PDF souborů) a příloha č. 5 Zadávací dokumentace – Návrh 
smlouvy o dílo. 
 
Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 8 Zákona) 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

Výstavní zařízení 39154000-6 

 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky – Průvodní zpráva a 
související dokumentace (ve formě PDF souborů). Tyto technické podmínky tvoří přílohu č. 1 Zadávací 
dokumentace. 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:judr@poremska.cz
mailto:podpora@ezak.cz


 

3 
 

 
 
4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem návrh Smlouvy o dílo.   
 
Návrh Smlouvy o dílo stanovený Zadavatelem pro toto zadávací řízení je pro uchazeče závazný 
a nemůže být žádným způsobem měněn. Viz příloha č. 5 této Zadávací dokumentace.  
 
 
5 LHŮTY PLNĚNÍ 

 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 13. 2. 2015 

 
Termín ukončení plnění veřejné zakázky: do 31. 3. 2015 
 
Zadavatel současně uvádí, že zahájení plnění veřejné zakázky je závislé na době trvání zadávacího 
řízení. Plnění zakázky bude zahájeno až po řádném ukončení zadávacího řízení.  
 
 
6 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Nám. Míru 105, 473 01 Nový Bor 
 
Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k předmětu veřejné zakázky organizována. 
 
 
7 KVALIFIKACE 
 
7.1 Úvod 
 
V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 
uchazeče ve zjednodušeném podlimitním řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky 
podané uchazeči, kteří prokázali splnění kvalifikace. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 Zákona – příloha č. 3 Zadávací 

dokumentace, 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 54 písm. a) a b) Zákona – příloha 

č. 3 Zadávací dokumentace, 
c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku – příloha č. 3 Zadávací dokumentace, 
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených v § 56 odst. 1 písm. a) – příloha č. 

3 Zadávací dokumentace. 
 

7.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
 
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 Zákona se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované Zadavatelem splňuje – viz příloha č. 3 Zadávací dokumentace. 
 



 

4 
 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 Zákona (vybraný uchazeč), je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace (viz body 7.2, 7.3, 7.4 a 7.5 Zadávací dokumentace). Nesplnění této skutečnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 84 odst. 4 Zákona. 
 
7.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 127 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

a) Základních kvalifikačních předpokladů 
b) Profesních kvalifikačních předpokladů 

 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technických kvalifikačních předpokladů, ani nenahrazuje čestné 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 
prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 127 odst. 4 Zákona. 
 
7.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 134 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 139 Zákona a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 
(totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
7.2 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní kvalifikační předpoklady dodavatele jsou uvedeny v § 53 odst. 1 Zákona. 
 
Vybraný uchazeč předloží zadavateli před podpisem smlouvy v souladu s § 62 odst. 3 Zákona a 
bodem 7.1 Zadávací dokumentace následující dokumenty, které jsou uvedeny v § 53 odst. 3 Zákona: 
 
a) Výpis z evidence rejstříku trestů [prokazuje skutečnosti uvedené v § 53 odst. 1 písm. a) a b) a 

odst. 2 písm. b) Zákona] 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu [prokazuje skutečnosti uvedené v  

§ 53 odst. 1 písm. f) Zákona] 
c) Potvrzení příslušného orgánu či instituce [prokazuje skutečnosti uvedené v § 53 odst. 1 písm. 

h) Zákona] 
d) Čestné prohlášení [prokazuje skutečnosti uvedené v § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) 

Zákona] 
 

7.3 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Profesní kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v § 54 písm. a) a b) Zákona. 
 



 

5 
 

Vybraný uchazeč předloží zadavateli před podpisem smlouvy v souladu s § 62 odst. 3 Zákona a 
bodem 7.1 Zadávací dokumentace následující dokumenty, které jsou uvedeny v § 54 písm. a) a b) 
Zákona: 
 
a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán 
b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštního právního předpisu v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

 
7.4 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 
V souladu s § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. Viz příloha č. 3 Zadávací dokumentace. 
 
7.5 Technické kvalifikační předpoklady 
 
V souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) Zákona požaduje zadavatel předložit seznam 
významných dodávek, realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech (v rámci prokazování 
kvalifikace bude tento seznam součástí čestného prohlášení). V souladu s § 56 odst. 5 písm. c) Zákona 
stanovuje toto: 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly alespoň 3 dodávky 
interiérového vybavení muzejních či výstavních expozic, každá z nich v minimální hodnotě 
700.000,- Kč bez DPH. 
 
Vybraný uchazeč předloží zadavateli před podpisem smlouvy v souladu s § 62 odst. 3 Zákona a 
bodem 7.1 Zadávací dokumentace následující dokumenty (přílohy seznamu významných dodávek), 
které jsou uvedeny v § 56 odst. 1 písm. a) Zákona: 
Seznam významných dodávek, jehož přílohou musí být: 
a) Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli. 
b) Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli. 
nebo 

c) Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení (dle písm. b) od této osoby získat z důvodů spočívající na její straně. 

 
7.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 
 
Dodavatel předloží kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. Ustanovení § 62 odst. 3 Zákona tím 
není dotčeno. 
 
Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě 
dokumentu nazvaného „Doklady o kvalifikaci“.  
 
Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí přílohy č. 3 
Zadávací dokumentace. 
 
Informaci o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně 
ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v 
jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 



 

6 
 

území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Zadavatel si však vyhrazuje právo nepožadovat překlad 
do českého jazyka v případě dokladů, které je schopen přeložit svépomocí. 
 
7.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.7.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
 
a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle  

§ 53 odst. 1 písm. j) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
Zákona subdodavatelem 

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) Zákona. 
 
7.7.2 Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky více dodavatelů 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky.  
 
 
8 NABÍDKA UCHAZEČE 
 
8.1 Pojem nabídka 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče pro danou veřejnou zakázku, na kterou uchazeč podává nabídku a doklady o kvalifikaci. 
 
8.2 Forma a podoba nabídky 
 
Nabídky Zadavatel požaduje podat v listinné podobě, a to v 1 originále. Uchazeč může (ale není 
povinen) vyhotovit z originálu nabídky její kopii a předložit ji spolu s originálem nabídky, a to buď 
v listinné podobě anebo na CD. Nabídka bude předložena v uzavřené obálce a zajištěna proti 



 

7 
 

neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy a pevně svázána (všechny listy nabídky by měly být 
očíslovány, prošity a provázány šňůrkou, jejíž konec po převázání by měl být přelepen zálepkou). 

 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Obálka s nabídkou bude označena 
názvem veřejné zakázky „Aplikace inovativních metod prezentace Sklářského muzea“ a uvedeno 
„NEOTEVÍRAT“.  
 
8.3 Způsob podepsání nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat obchodní podmínky (návrh smlouvy) podle bodu 4 Zadávací dokumentace 
podepsaný uchazečem (resp. statutárním orgánem uchazeče) nebo osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) za uchazeče jednat. V případě osoby oprávněné jednat za uchazeče musí být její plná 
moc součástí nabídky. Dále musí nabídka obsahovat Doklady o kvalifikaci uchazeče podle bodu 7 
Zadávací dokumentace. 
 
8.4 Povinná součást nabídky – prohlášení dle § 68 odst. 3 Zákona 
 
Zadavatel požaduje, aby v souladu s § 68 odst. 3 Zákona byly součástí nabídky tyto údaje a prohlášení: 
 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  
 
Uchazeč může využít vzoru v příloze č. 3 Zadávací dokumentace. 
 
8.5 Obsah vlastní nabídky 
 
Uchazeč vyplní návrh smlouvy, která je přílohou této Zadávací dokumentace. Uchazeč do návrhu 
smlouvy doplní své identifikační údaje a nabídkovou cenu.  
 
Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH a vyplní ji dále v příloze 
č. 4 Zadávací dokumentace – Průvodní list nabídky. 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly následující přílohy: 

 příloha č. 1 - Průvodní zpráva a související dokumentace (příloha č. 1 Zadávací dokumentace) 

 příloha č. 2 - Oceněný výkaz výměr (uchazeč vyplní a přiloží přílohu č. 2 Zadávací 
dokumentace a dále přiloží přílohu č. 2a zadávací dokumentace) 

 příloha č. 3 – Časový a finanční harmonogram realizace (bude předložen při uzavírání 
smlouvy s vítězným uchazečem) 

 příloha č. 4 – Kopie pojistné smlouvy na min. částku 3 mil. Kč - předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem jeho provozní činností zadavateli nebo 3. 
osobě (tato bude předložena při uzavírání smlouvy s vítězným uchazečem) 

 popřípadě i příloha č. 5 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona (v případě, že předmět veřejné 
zakázky bude plněn více dodavateli společně). 

 
Zadavatel současně uvádí, že nedoložení přílohy č. 3 a přílohy č. 4 v nabídce uchazeče nebude bráno 
jako podání neúplné nabídky, které bude mít za následek vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
Přílohu č. 3 a 4 předloží vítězný uchazeč při uzavírání smlouvy. 



 

8 
 

 
8.6 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídku lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní službou anebo osobně na 
adrese: Městský úřad Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, a to v pracovní dny: 

 

Pondělí a středa: 08:00 – 11:30 hodin  a 12:30 – 16:30 hodin 

Úterý a čtvrtek:  08:00 – 11:30 hodin  a 12:30 – 15:00 hodin 

Pátek:   08:00 – 11:30 hodin  a 12:30 – 13:00 hodin 

  
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí    
 

dne 14. 1. 2015 v 11.00 hodin 

 
 
9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Posouzení a hodnocení nabídek provede hodnotící komise, kterou jmenuje Zadavatel.  
 
Zadavatel stanovuje jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu /§ 78 odst. 1 písm. b) 
Zákona/ v Kč bez DPH. 
 
Hodnotící komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v sestupném pořadí od nejnižší 
nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu a nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou 
nejvýhodnější. 
 
 
10    ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě 
Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne 
Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo 
kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta. 
 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nereagovat na žádosti o dodatečné informace, které nebudou doručeny 
nejpozději 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek (v souladu s § 49 odst. 1 
Zákona) a vyhrazuje si poskytovat dodatečné informace pouze prostřednictvím elektronického 
nástroje. 
 



 

9 
 

Žádosti o dodatečné informace dodavatel podává v listinné podobě na adresu sídla zadavatele anebo 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
 
11    OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
11.1 Vyloučení variantních řešení 
 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
11.2 Otevírání obálek s nabídkami 
 
V souladu se zákonem o veřejných zakázkách § 71 odst. 4 Zákona proběhne otevírání obálek ihned po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání obálek bude v souladu s ust. § 71 odst. 7 Zákona veřejné, uchazeči mají právo účastnit se 
otevírání obálek, přičemž za každého uchazeče může být přítomen max. 1 zástupce. 
 
11.3 Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za podstatnou změnu 
okolností ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považováno mj., pokud Zadavatel neobdrží předpokládaný 
příspěvek ze státního rozpočtu nebo EU. 
 
11.4 Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností uchazeče jistotu. 
 
11.5 Zadávací lhůta 
(lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni) 
 
V souladu s § 43 Zákona Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou uchazeči svými 
nabídkami vázáni) v délce 90 dnů. 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s 
nimiž může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle 
§ 82 odst. 4 Zákona nebo do zrušení zadávacího řízení. 
 
11.6 Ostatní  
 
Dodavatel (zhotovitel) je povinen zajistit projektu dostatečnou publicitu a informovat veřejnost 
vhodným způsobem o tom, že projekt je spolufinancován z prostředků EU.  
 
Dodavatel je povinen označovat faktury názvem a číslem projektu, tj. na každé faktuře bude 
uveden text „Fakturováno pro projekt „Cesty tradičních řemesel“ s reg. číslem 100127560“. 
 
V případě, pokud by bylo použito konkrétní označení výrobku, může dodavatel použít i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  
 
Technický dozor investora nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.    



 

10 
 

 
 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
473 01 Nový Bor  
 

 

Podpis: 
 

 
 
V Novém Boru dne 29. 12. 2014  
 
 
Přílohy Zadávací dokumentace: 
 
Příloha č. 1 – Technické podmínky – Průvodní zpráva a související dokumentace 
Příloha č. 2 – Výkaz výměr 
Příloha č. 2a – Tabulka prvků 
Příloha č. 2b - Definice specifických prací a elektroinstalace 
Příloha č. 3 – Vzory pro zpracování nabídky = krycí list, čestné prohlášení o splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, prohlášení ke zpracování nabídky dle § 68 Zákona 
Příloha č. 4 – Průvodní list nabídky 
Příloha č. 5 – Smlouva o dílo 
 
 
 
 


		2014-12-29T12:48:34+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM
	v zastoupení, na základě plné moci




